
 

1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA   

č. 311/2022/PMDP 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů    

 

I. 

Účastníci smlouvy 

 

Prodávající  
 

      Obchodní firma:  Pražská strojírna a.s. 

sídlo:         Mladoboleslavská 133, 190 17 Praha 9 - Vinoř 

IČO:                            60193298 

DIČ:           CZ60193298 

Zastoupená:                       Róbert Masarovič, MSc. MBA, DBA, LL.M., předseda představenstva 

    Ing. Jiří Dedek, člen představenstva 

Bankovní spojení:   0 

l 

0 

 

 

          

(dále jen „prodávající“) 
 

a  

 

Kupující 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 
sídlo:  Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

zastoupené:   Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva  

IČO:    25220683 

      DIČ:   CZ25220683 

Bankovní spojení:   0 

y 

5 

 

 

(dále jen „kupující“) 
 

společně dále jen jako „smluvní strany“ 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Rámcová kupní smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na interní 

zakázku „Dodávka kolejových zařízení“. 

2. Smluvní strany sjednávají, že na základě této Rámcové kupní smlouvy (dále také jen 

„Smlouva“) budou uzavírány dílčí kupní smlouvy (objednávky), jejichž předmětem bude 

výroba, prodej a koupě kolejových zařízení  (dále jen „Zařízení“ nebo „Zboží“) uvedených 

v Příloze č. 1a) a Příloze č. 1b) této Rámcové kupní smlouvy. 



 

2 

 

3. Kupující si vyhrazuje právo dle svých aktuálních provozních potřeb objednat a prodávající 

je povinen kupujícímu na základě této Smlouvy dodat Zařízení, která jsou specifikována 

v Příloze č. 1a) této Smlouvy – technické specifikaci a v Příloze č. 1b) této Smlouvy – 

Cenové nabídce.  

III. 

Uzavírání dílčích kupních smluv 

 

1. Kupující je oprávněn odebrat požadované Zboží na základě dílčí kupní smlouvy 

(objednávky). Obsahem každé dílčí kupní smlouvy bude zejména specifikace Zboží, cena 

Zboží, množství a termín dodání Zboží. Prodávající souhlasí a je srozuměn s tím, že kupující 

je oprávněn objednat Zboží, které je specifikováno v Příloze č. 1a) a 1b) této Smlouvy, ale 

zároveň nemá povinnost Zařízení objednávat.      

2. Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány následujícím způsobem: Uzavírání dílčích kupních 

smluv (objednávek) na jednotlivá dílčí plnění (dodávky zařízení) bude realizováno na 

základě skutečných potřeb a požadavků kupujícího, které bude probíhat způsobem, že 

kupující písemně, prostřednictvím emailu, vyzve k akceptaci objednávky prodávajícího a 

prodávající ji ve lhůtě do 3 pracovních dnů od obdržení potvrdí, přičemž tímto potvrzením 

dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy. Pokud prodávající objednávku kupujícího řádně a 

včas nepotvrdí, odpovídá za škodu, která tímto postupem může kupujícímu vzniknout. 

IV. 

Prohlášení smluvních stran  

 
Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu na základě této Smlouvy Zařízení určené co                

do množství objednávkou kupujícího, převést na kupujícího za podmínek stanovených touto 

smlouvou vlastnické právo ke Zboží. Kupující se zavazuje prodávajícímu objednané Zboží 

převzít a uhradit za něj kupní cenu.  

 

V. 

Způsob plnění objednávky 

 

Dodání Zboží do místa dodání kupujícího bude prováděno na náklady a odpovědnost 

prodávajícího.  O dodání a převzetí Zboží bude mezi smluvními stranami sepsán Protokol o 

předání a převzetí Zboží (dodací list) podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Součástí Protokolu o předání a převzetí Zboží bude i potvrzení o realizaci přejímky Zboží                      

ve výrobním závodě prodávajícího. 

  

VI. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění, resp. dodání a odběru Zboží podle této Smlouvy je Plzeň, adresa: Slovanská 

alej 35,  326 00 Plzeň – areál tramvajové vozovny, nebude-li kupujícím stanoveno jinak. 

Kupující je oprávněn v rámci města Plzně jednostranně změnit místo plnění, přičemž 

prodávající je povinen tuto změnu respektovat bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů 

či škod s tím vzniklých. Kupující si vyhrazuje právo přejímky Zboží přímo ve výrobním 

závodě prodávajícího, aby měl kupující možnost okamžité kontroly Zboží před jeho 

nakládkou. Termín uskutečnění přejímky Zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím 

dohodnut v dostatečném předstihu tak, aby byl dodržen termín dodávky, a bez provedení 

přejímky není prodávající oprávněn Zboží kupujícímu dodat a předat. 



 

3 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané Zařízení dle požadavku kupujícího. 

Dodací lhůty Zařízení budou vždy sjednány v dílčí kupní smlouvě (objednávce) a jsou                      

pro prodávajícího závazné, nicméně platí vždy mezní termín nejpozději do 6 týdnů                              

od uzavření dílčí kupní smlouvy, tj. potvrzení objednávky kupujícího prodávajícím 

způsobem dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.  

3. Odmítne-li prodávající dodat objednané Zboží nebo objednané Zboží včas nedodá nebo 

zabrání či zaviní nemožnost zaslání objednávky či uzavření dílčí kupní smlouvy, je kupující 

oprávněn objednané Zboží koupit od jiné osoby. Tím není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody.  

VII. 

Čas a způsob dodávky 

 

1. Dodání Zboží bude prováděno v časovém rozmezí od 6:00 hod do 14:00 hod dne 

požadované dodávky. 

2. Přebírání Zboží musí být provedeno výhradně za přítomnosti pověřené osoby kupujícího  

a zástupce prodávajícího a podle pokynů kupujícího. Pověřená osoba kupujícího potvrdí 

převzetí množství Zboží na dodacím listu – písemném předávacím protokolu svým 

podpisem. 

3. Prodávající u dodaného Zboží ručí za vlastnosti stanovené příslušnými právními předpisy  

a normami pro toto Zboží, které budou doloženy protokolem o shodě a potvrzením  

o schválení výrobku Ministerstvem dopravy ČR pro používání na pozemních komunikacích, 

pokud to bude ze strany kupujícího požadováno a za vlastnosti Zboží jím deklarované. 

V případě, že si ke dni dodání Zboží kupující vymíní předložit doklad prokazující kvalitu 

Zboží dle předchozí věty, a tento mu nebude prodávajícím dodán, je kupující oprávněn 

dodávku odmítnout. Odmítnutí dodávky z tohoto důvodu se považuje za nesplnění dodávky 

a porušení smlouvy.  

4. Kupující bude zasílat výzvy (objednávky), přejímat dodávky a poskytovat prodávajícímu 

součinnost tak, aby neohrozil závazky vyplývající ze smluvních vztahů. 

5. Za prodávajícího je touto smlouvou stanovena kontaktní osoba: 

 

  

odpovědná za přijetí a potvrzení objednávek, realizaci dílčích dodávek Zboží, za přejímky, 

dopravu a za jednání ohledně jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

6. Za kupujícího je touto smlouvou stanovena kontaktní osoba: 

 

  

oprávněná k vystavení požadavku na objednávku  a k přejímce Zboží, převzetí dodávky a 

potvrzení převzetí Zboží, nebude-li pro některou tuto činnost pověřen jiný zaměstnanec 

kupujícího. 

 
VIII. 

Kupní cena, platební podmínky  

 

1. Kupní cena dodávek Zařízení je vždy stanovena jako násobek skutečně objednaného a 

dodaného množství (ks) Zboží a ceny za jednotku Zboží v Kč bez DPH, jak je uvedeno 

v Příloze č. 1b) této Smlouvy – Cenové nabídce.  



 

4 

 

2. Kupní cena za dodávku Zařízení bude cenou nepřekročitelnou a bude zahrnovat veškeré 

náklady prodávajícího, zejména cenu za dopravu, mzdy zaměstnanců, administrativu, atesty 

Zboží apod. 

3. K cenám bude účtováno DPH dle platných právních předpisů v okamžiku plnění. Veškeré 

platby budou v české měně na základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury.  

4. Prodávající vystaví fakturu – daňový doklad po řádném dodání Zboží a jeho předání 

kupujícímu na základě objednávky vystavené kupujícím. Faktura – daňový doklad bude 

obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu 

ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být 

kopie Protokolu o předání a převzetí Zboží podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

5. Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu 

 ve formátu ISDOC nebo PDF. 

6. Datem zdanitelného plnění datum předání a převzetí Zboží uvedené na Protokolu o předání 

a převzetí Zboží.  

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve 

lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury kupujícímu.  

8. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, min. však 21 dnů 

ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

9. Cena za Zboží bude uhrazena na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

Smlouvy.  

10. Kupující neposkytuje zálohy na úhradu ceny plnění. 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním Zboží dle této Smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy 

(objednávky), je prodávající povinen uhradit kupujícímu na vyzvání smluvní pokutu ve výši 

0,5% z ceny (bez DPH) včas nedodaného Zařízení, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen na vyzvání uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny nároky kupujícího 

na náhradu škody a to i v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.  

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení výzvy druhé smluvní straně. 

 

X. 

Nabytí vlastnického práva 

 

Kupující se stává vlastníkem Zboží okamžikem jeho převzetí. Skutečností dokládající tento 

okamžik je podpis oprávněné osoby kupujícího na předávacím protokolu (dodacím listu).  Tímto 

okamžikem také přechází na kupujícího nebezpečí škody na Zboží. 

 

 



 

5 

 

XI. 

Škoda a vady Zboží 

 

1. Záruka za jakost dodaného Zařízení činí 60 měsíců od řádné dodávky příslušného Zařízení 

na základě jednotlivých dílčích kupních smluv.    

2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu v souvislosti s plněním této 

smlouvy.   

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které má dodané Zboží v okamžiku jeho předání, 

i když se vada stane zjevnou (bude zjištěna) až po této době.  

4. Kupující se zavazuje telefonicky nebo písemně (emailem) prostřednictvím kontaktní osoby 

ohlásit prodávajícímu záruční vadu Zařízení, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 

Dále bude reklamace řešena písemně. 

5. V záruční době je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 

jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že prodávající odstraní vadu Zboží 

nejpozději do 14 dní od oznámení vady kupujícím nebo dodá kupujícímu nové Zboží. 

V případě nedodržení zde sjednaného termínu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny Zboží, jenž je předmětem reklamace, a to za 

každý den prodlení.   

 

XII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Platnost této smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnost této smlouvy nastává 13. 12. 2022, za předpokladu předchozího zveřejnění 

v registru smluv. 

2. Doba trvání této smlouvy se sjednává na dobu určitou na 24 měsíců ode dne účinnosti 

smlouvy, tj. do 12. 12. 2024. Smluvní strany se dále dohodly, že kupující je oprávněn využít 

opčního práva na prodloužení smlouvy o dalších až 24 měsíců, a to za stejných podmínek, 

jak v této smlouvě uvedeno, tedy až do 12. 12. 2026. 

3. Rozhodnutí o využití opce je kupující povinen sdělit Zhotoviteli nejpozději 6 měsíců před 

uplynutím sjednané doby trvání této smlouvy. V takovém případě se smlouva prodlužuje bez 

potřeby uzavření dodatku k této smlouvě za podmínek uvedených v této smlouvě, a to o 

dobu uvedenou v oznámení o využití opčního práva kupujícího. Ohledně výše ceny Zboží 

platí, že v případě využití opčního práva kupujícího lze ze strany prodávajícího vyvolat 

jednání o ceně, přičemž k navýšení ceny může dojít pouze o míru inflace vyhlášenou za 

předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem. Pokud se smluvní strany dohodnou 

na změně ceny díla dle předchozí věty, uzavřou spolu dodatek k této smlouvě. 

4. Smlouva se uzavírá elektronicky. 

5. Rámcovou kupní smlouvu bude možno měnit pouze písemnou formou (číslovanými 

dodatky), není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

6. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i objednávky dle této smlouvy podléhají 

povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona                            

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a bude včetně všech jejích 

příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv. Obsahuje-li některá část 

smlouvy obchodní tajemství, musí druhá smluvní strana písemně tuto skutečnost sdělit 

nejpozději při uzavření této smlouvy druhé smluvní straně, která zajistí její utajení. 



 

6 

 

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních 

předpisů a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod 

neplatnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 

možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě 

se smluvní strany zavazují dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které 

by odpovídalo aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy. Pokud 

v některých případech nebude možné řešení v tomto odstavci uvedené a smlouva bude 

neplatná, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, 

v níž by případný důvod neplatnosti byl odstraněn, a dosavadní přijatá plnění byla 

započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou 

přitom z této smlouvy původní. 

8. Součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s. V případě kolize 

ustanovení této smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek, má přednost tato smlouva.    

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 

Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

10. Přílohou a nedílnou součástí této Rámcové kupní smlouvy jsou: 

Příloha č. 1a) – Technická specifikace 

Příloha č. 1b) - Cenová nabídka 

Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s. 

Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace interní zakázky a nabídka prodávajícího – nejsou 

pevnou součástí smlouvy 

 

 

 

V Praze dne      V Plzni dne 

 dle data elektronického podpisu               dle data elektronického podpisu 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 














		2022-11-25T14:22:37+1100
	Róbert Masarovič, MSc, MBA, DBA, LL.M.


		2022-12-05T23:07:50+0100
	Jiří Dedek


		2022-12-14T11:23:58+0100
	Mgr. Roman Zarzycký




